

DERYA PENGÜL / ANKARA-

**C**eceli Grup bünyesinde faaliyetini yürüten Emek Boru, Türkiye'nin önemli enerji projelerinden TANAP için doğalgaz iletim borularını üretiyor. Yapımı devam eden Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı (TANAP) projesinin onaylı üreticisi olarak boru üretim faaliyetlerine devam ettiklerini belirten Emek Boru Makine Sanayi Genel Müdürü Ahmet Güven, 2014 yılında imzalanan sözleşme kapsamında proje için bugüne kadar 80 kilometre boru ürettiklerini bildirdi. TANAP projesine yönelik üretimlerinin devam ettiğini anlatan Güven, proje sonu itibarıyla 180 kilometre boru hattı tedarik edebileceklerini dile getirdi.

Petrol ve doğalgaz borularını, içme suyu borularını, kazık borularını ve konstrüksiyon borularını ürettiklerini kaydeden Ahmet Güven, kullanım amaçları farklı olan boruların üretiminde farklı teknolojiler kullanıldığını bildirdi. Ankara merkezli firma olarak 1981 yılında faaliyete başladıklarını söyleyen Güven, Türkiye'nin önemli projelerinden TANAP'a doğalgaz iletim borusu tedarik ettiklerini dile getirdi. Güven, firmada 325 kişi istihdam ettiklerini bilgisini verdi.

Yurt genelinde faaliyet gösteren DSİ, BOTAS, İSKİ, ASKİ, BUSKİ olmak üzere birçok kuruma ürün verdiklerini belirten Ahmet Güven, iç pazarın yanı sıra yurtdışı pazarı da aktif olarak çalıştıklarını bildirdi. Güven, böylece devam etti. "Yıllık toplam üretimdeki payımızın yüzde 40 ve 50'leri arasında değişmektedir. TANAP ile daha çok yurtiçi pazarına odaklanmaya başladık. Amerika'dan Afrika'ya ve Ortadoğu'ya kadar ihracatımız mevcut. Ankara'daki tesislerimizdeki üreti-

Türkiye'nin çelik boru dünyasının dördüncü büyük üreticisi olduğunu belirten Ahmet Güven, son dönemde yaşanan sorunlar nedeniyle sektörün pazarı kaybetmiş olduğunu vurguladı. Küresel ölçekte ihracat hacminin azalması, petrol fiyatlarının gerilemesi ve Türkiye'nin ihracat potansiyeli olan ülkelerde politik gelişmelerin, boru ihracatını olumsuz etkilediğini ifade eden Güven, "Suriye, Mısır ve Irak bizim için önemli pazarlardı. Bu pazarları kaybettik. Ortadoğu'da sıkıntıları yaşamaya başladık. Polonya ve Rusya'da sektörde büyük kayıplar yaşadık. Kuzey Afrika'da özellikle Libya, Tunus ve Mısır'da yaşanan belirsizlikler, ihracat potansiyelimizi azalttı. Bu anda global pazarda yaşanan sıkıntılar, sektörün kapasite kullanımını artırmaya engel oluyor" açıklamasında bulundu.

"Enerji alanına odaklanarak"

TANAP projesinde yer alarak küresel ölçekte yaşanan sıkıntıları dönemci olarak atlattıklarını söyledi. Ahmet Güven, "TANAP projesinin tamamlanması ile çelik boru sektörünün 2017'den itibaren daralacağını tahmin ediyoruz. Özellikle uluslararası pazarlarda rekabet edilebilmesi için devletin üreticileri teşvik kapsamındaki fazla desteklemesi gerekiyor. Diğer taraftan Serbest Ticaret Anlaşmalarında ihracatta rekabet ve hammadde tedarik açısından firmaların oldukça rahatlatılan uygulamalar ol-

yaptığımız pazarlarda rekabet konusunda zorlanıyoruz dedi.

Emek Boru'nun 2017-2018 dönemi için yatırımda enerji alanına odaklanacağını bildiren Ahmet Güven, "Devam eden hidroelektrik santral yatırımlarımız var. Bu senesinde onu devreye alacağız. 45 ila 50 milyar dolarlık bir yatırımın sonuna geldik. Bu bizlere büyük bir kaynak oluşturunca bekliyoruz. Yatırım konusundaki dikkatli olmak zorunda olduklarımızın altını çizen Güven, "Ekonomik faaliyetler açısından küresel bir daralma var. Bu nedenle devletin bütçe destek mekanizmalarını uygulamaları oldukça önemli. Teşvik mevzuatının bu sektörü içine alması aktif bir şekilde uygulanmasını bekliyoruz. Diğer taraftan sektörde teknolojik gelişmeler takip etmek ve ürün kalitesini en üst düzeyde tutmak için Ar-Ge çalışmalarını da ağırlıkla yapıyoruz" ifadesinde bulundu. 2016 yılını iyi geçeceğini öngördüğünü belirten Güven, bunları kaydetti: "2016'yı Türkiye açısından ekonomik büyümenin artacağı bir yıl olarak görüyoruz. Yatırımların ve istihdamın artacağını düşünülüyor."